
平成 26 年 9 月 12 日 

保護者 様  

和歌山市立新南小学校 
校長  桂木道雄 
PTA 会長 津熊倫太郎 

 

運動会のご案内 

 

仲秋の候、保護者の皆様方にはますますご健勝にお過ごしのこととお慶び申し上げま

す。平素は本校教育ならびに PTA 活動のため格別のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。 

さて、今年の運動会は下記の日程で実施いたします。今、子どもたちは、運動会に向

けて一生懸命、練習に励んでいます。ご家族皆様おそろいでお越しください。 

なお、観覧席やお願いのルールにご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

記 

1. 日時 平成 26 年 9 月 27 日(土) 【雨天順延】 

午前 8 時 50 分から午後 3 時頃（児童は通常どおり 8時 20分までに登校） 

2. 場所 新南小学校 運動場 

 

3. 天候がややこしい
、、、、、

場合の実施について 

(1) 当日午前 7 時の時点で決定します。 

(2) 地域へ「実施」か「中止して延期」を掲示します。（次の 3 カ所） 

①和歌山北出島郵便局 ②サークル K（南出島） ③学校の正門 

(3) 雨天等の場合の順延パターン 

運動会予定日 雨で中止の時 運動会実施日 振替休業 

27 日（土） 27 日は休業 28 日（日）【お弁当】 29 日 

28 日（日） 28 日は休業 29 日（月）【お弁当】 なし 

※ 学校へ電話での問い合わせをしないようにご協力ください。 

 

4. 観覧席について（今年も熱中症対策のため、児童席にテントを設営します） 

(1) 保護者席は、プログラムに記載の位置になります。 

(2) 児童席の後ろでご覧いただけますが、3・5 年生の児童席の後ろは大変狭くなって

いますので、ご了承ください。 



(3) 観覧席を確保するためのシート敷き(観覧場所取り)につきましては、後日、「運動

会の観覧用場所割当について」のプリントでお知らせいたします。 

(4) 席のシート等の広さについては、お互いに譲り合って、観覧の人数に見合った広

さにしてください。（お互いのマナーで、よろしくお願いします。） 

 

5. 運動会での服装について 

(1) 男女共に紺色の短パンと白い半袖シャツを着用する。 

(2) 赤白帽（必ず「あごひも」をつける）をかぶる。 

(3) 運動に適したシューズをはく。 

(4) 服装には、「学年、組、氏名」をはっきりと書く。 

 

6. お願い 

(1) 子どもたちの演技について、声援と拍手をお願いいたします。 

(2) 写真は、演技会場へ入らないで観覧席から撮影してください。入・退場門付近で

の撮影もご遠慮ください。（※但し、腕章を付けた PTA広報誌担当の者が演技会

場内で、写真撮影をする場合がありますのでご了承ください。） 

(3) 学校周辺は駐車禁止です。また、正門前に駐車して、荷物を学校内に運び込んだ

りするのもご遠慮ください。 

(4) 天候によって当日のプログラムを変更することがありますので、ご了承ください。 

(5) 便所は、「本館（１階）、渡り廊下（北校舎１階）、体育館前」をご利用くださ

い。(トイレの見回りの方は緑色のベストを着用していただきます。) 

(6) 教室には、絶対に入らないでください。 

(7) 昼食時には、中庭・体育館を開放しています。ゴミ類は、お持ち帰りください。

運動会終了後は、観覧席付近のゴミ拾い、後片付けもよろしくお願いします。 

✪体育館を使用する場合は、舞台や 2 階には絶対に上がらないようにご指導お願

いします。 

(8) カメラ等の撮影は、常識の範囲での撮影をお願いします。入場門及び退場門付近

で撮影される場合は、児童の準備、運動会の進行の妨げにならないよう注意して

いただき、係りの者の指示に従ってください。 

 

7. 来年度の新入児の演技について 

新入児のお子様には、午後の最初のプログラムとして「おみやげなあに」に参加し
てもらいます。学校から案内状を出していますが、もし、連絡もれがございましたら、
学校の方へご連絡くださるようにお知らせください。（新南小電話番号：425-0212） 


